
Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų 
centras 
Viešoji įstaiga, Savanorių pr. 231, LT-02300 Vilnius. Tel. +370 645 15550, +370 645 15557, el. paštas office@ftmc.lt   
http://www.ftmc.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Kodas 302496128, PVM kodas LT100005300110 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
prie 2024 m. sausio-rugsėjo mėnesių finansinės ataskaitos 
2024  m. lapkričio 14 d. 

I. BENDROJI DALIS
Bendrieji duomenys apie Valstybinį mokslinių tyrimų institutą Fizinių ir technologijos mokslų 

centrą pateikti 2023 metų metinio finansinio ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte: 
https://www.ftmc.lt/uploads/pdf/Dokumentai/Finansines_ataskaitos/2023/aiskinamasis-rastas-su-
priedais-metaduomenys-2023-IV.pdf 

II. APSKAITOS POLITIKA

         Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro apskaitos 
politika detaliai aprašyta 2023 metų metinio finansinio ataskaitų rinkinio aiškinamąjame rašte: 
https://www.ftmc.lt/uploads/pdf/Dokumentai/Finansines_ataskaitos/2023/aiskinamasis-rastas-su-
priedais-metaduomenys-2023-IV.pdf       

Tarpinių finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

          Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu,  
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais  (toliau – VSAFAS) bei kitais 
teisės aktais.  

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio sudėtis 

          Finansinės būklės ataskaita, kurios forma patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2015 m. kovo 4 d. Nr. 1K-079 ir 2013-01-31 įsakymo Nr.1K-045 „Dėl finansų ministro 2007 m. 
gruodžio 19 d. įsakymo Nr.1K-378 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 2-
ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija. 

          Veiklos rezultatų ataskaita, kurios forma patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2016 m. gruodžio 28 d. Nr. 1K-473, 2015 m. kovo 4 d. Nr. 1K-078 ir 2013-01-31 įsakymo Nr.1K-
046 „Dėl finansų ministro 2009 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr.1K-457 „Dėl viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 3-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcijomis. 

         Finansinių ataskaitų sutrumpintas aiškinamasis raštas, kurio turinys patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 11 d. įsakymo Nr.1K-213 „Dėl viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 23-ojo standarto patvirtinimo“ aktualia redakcija. 



- 2 -

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas 

          Centro tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys teikiamas Lietuvos Respublikos Švietimo ir 
mokslo ministerijai ir skelbiamas VMTI FTMC interneto svetainėje pagal 23-iojo VSAFAS 
„Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“ reikalavimus.  

INFORMACIJA APIE GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ IR JOS 
PANAUDOJIMĄ 

     Centras 2024 metų sausio-rugsėjo mėn.  gavo 16500,00 eurų paramos: 
- 9300,00 Eur. FTMC organizuotai "UMLAMP-Summer School on Ultra-short Pulse Lasers

Applications in Material Processing" vasaros mokyklai , vykusiai 2024 m.liepos 1-6
dienomis;

- 3200,00 Eur. FTMC organizuotai "European Workshop on Innovative and Advanced
Epitaxy" (OPERA) tarptautinei mokslinei konferencijai, vykusiai 2024 m. birželio 11-14
dienomis;

- 4000,00 Eur. FTMC organizuotai mokslinei konferencijai APROPOS 19, skirtai
optoelektronikos mokslui ir puslaidininkių technologijoms, kuri vyko spalio 1–4 dienomis.

III.PASTABOS

         Nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio 
dienos esminių pasikeitimų nebuvo. Visa pastabų informacija pateikta 2023 metų metinio finansinio 
ataskaitų rinkinio aiškinamąjame rašte, skyrius III. Pastabos : 
https://www.ftmc.lt/uploads/pdf/Dokumentai/Finansines_ataskaitos/2023/aiskinamasis-rastas-su-
priedais-metaduomenys-2023-IV.pdf  

2024 m. sausio-rugsėjo mėnesiais: 

- esminio klaidų taisymo nebuvo;

- neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nebuvo;

- sprendimų dėl teisinių ginčų nebuvo ;

- reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo.

1. Pastaba. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas.

Ataskaitiniu laikotarpiu klaidų taisymo ir apskaitinių įverčių keitimo nebuvo. Esminių klaidų
taisymo, kuris turėtų įtakos 2024 m. devynių mėnesių finansinei ataskaitai, nebuvo. Finansinių 
ataskaitų rinkiniui nustatytas reikšmingumo kriterijus 35693,64 EUR (0,1 % viso turto vertės). 

2. Pastaba. Informacija pagal segmentus.
3. Pastaba. Nematerialusis turtas.



- 3 -

        Kitą nematerialųjį turtą  (16008,44 EUR) sudaro patentų, projektinių dokumentacijų, studijų 
(autorinių kūrinių), Centro logotipo, techninių projektų, interneto svetainės, elektroninės duomenų 
valdymo sistemos „Kontora“ savitarnos modulio  ir pan. balansinės vertės. 

        Nebaigtus projektus ir išankstinius mokėjimus (239630,70 EUR) sudaro išankstiniai 
mokėjimai už ilgalaikį nematerialųjį turtą ir išlaidos, patirtos dėl patentų registravimo (patentai dar 
neužregistruoti, bet pateikti registravimui – nebaigti projektai). 

        Pergrupavimą sudaro išankstinių mokėjimų ir nebaigtų projektų perkėlimas į gauto 
nematerialaus turto grupes – Programinė įranga ir jos licencijos ir Patentai, autorių ir kitos teisės.      

  Pridedama: 

- 13-ojo VSAFAS 1 pr. „Nematerialusis turtas“ 1 priedas .

4. Pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas.

Prie kito ilgalaikio materialiojo turto priskirta mobilios garso sistemos, šaldytuvo, siurblio,
cheminės aparatūros surinkimo rėmo, knygos, taškinio šaltinio, skulptūros „Angelas“, parodinio 
stendo, defibriliatorių,  džiovinimo, skalbimo mašinų, ginklo vamzdžio  balansinės vertės. 

        Nebaigtą statybą ir išankstinius mokėjimus (19896,57 EUR) sudaro kuriamų prietaisų vertės ir 
išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą . 

Pergrupavimą sudaro: 

- iš nebaigtos statybos ir iš  išankstinių apmokėjimų perkeltos sumos į  gauto ilgalaikio
materialaus turto grupes.

Perduota transporto priemonė -  kaip parama VšĮ „Mėlyna ir geltona“ atiduotas automobilis
MERCEDES-BENZ 313. 

 Pridedama: 

- 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priedas – 2 priedas;

5. Pastaba. Ilagalaikis finansinis turtas.

          Ilgalaikis finansinis turtas – investicija į kontroliuojamą viešojo sektoriaus subjektą 
131777,11 EUR (nuo 2019 m. sausio 1 d. pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 
straipsnio 22 dalį prie viešojo sektoriaus subjektų priskyrėme mūsų valdymo srityje esančią  viešąją 
įstaigą Fizikos instituto mokslo ir technologijų parką) ir kitos ilgalaikės gautinos sumos 573111,99 
EUR (sąskaita 1 6323) – žalos atlyginimas buvusiems darbuotojams dėl sveikatos sutrikdymo ir 
darbuotojams, sukakusiems pensijos amžių, dviejų  jų vidutinio darbo užmokesčių dydžio išeitinių 
išmokų priskaitymas. 

6. Pastaba. Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto
perdavimo sutarčių.

7. Biologinis turtas.
8. Pastaba. Atsargos.



- 4 -

          Pridedama 8-ojo VSAFAS “Atsargos” 1 priedas – 3 priedas . 

9. Pastaba. Išankstiniai mokėjimai.
Išankstinius apmokėjimus 282878,04 EUR sudaro:

išankstinių mokėjimų tiekėjams suma 70541,19 EUR – skirti prekėms, paslaugoms, automobilių 
kurui įsigyti, atlikti turto einamąjį remontą, išmokos būsimoms komandiruotėms ir kt; 
išankstiniai apmokėjimai kitems viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 3052,51 EUR; 
kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 50420,02 EUR; 
ateinančių laikotarpių sąnaudos kitų ne VSS pavedimams vykdyti 158864,32 EUR. -  projektų 
partneriams, ne viešojo sektoriaus subjektams, projektų vykdymui pervestas avansas, už kurį  bus 
atsiskaityta ateinančiais laikotarpiais. 

10. Pastaba.  Gautinos sumos.

        Gautinos finansavimo sumos – iš kito viešojo sektoriaus subjekto gautinas turtas, įsigytas iš 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (134146,70 EUR.).  
Sukauptos gautinos sumos – sukauptos finansavimo pajamos 4254882,97 EUR., iš kurių didesniąją 
dalį sudaro atostogų rezervas – 2260454,85 EUR., ir kitos sukauptos pajamos 1904,07 EUR. 

11. Pastaba . Pinigai ir pinigų ekvivalentai.
FTMC lėšos nuo 2024 m. liepos 1 dienos yra laikomos Valstybės iždo konsoliduoto sąskaitų
valdymo sistemoje (VIKSVA), skirtai valstybės piniginiams ištekliams bendrai laikyti, valdyti
ir mokėjimams atlikti. Banke Swedbank AB atliekami tik apmokėjimai užsienio valiuta.

12. Pastaba.Finansavimo sumos.
      Pridedama 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedas – 4  priedas. 

13. Finansiniai įsipareigojimai.
14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto

perdavimo sutarčių.

FTMC nuomoja patalpas iš:
VšĮ Fizikos instituto Mokslo ir technologijų parko -  Savanorių pr. 231, Vilnius.

15. Pastaba . Atidėjiniai.

    Ilgalaikis atidėjinys  571254,83 EUR. – žalos atlyginimas buvusiems darbuotojams dėl 
sveikatos sutrikdymo ir suformuotas ilgalaikis atidėjinys darbuotojų, sukakusių pensijos amžių, 
dviejų jų vidutinių darbo užmokesčių dydžio išeitinių išmokų išmokėjimui. 

16. Pastaba. Suteiktos garantijos dėl paskolų.

17. Pastaba . Trumpalaikės mokėtinos sumos.

Tiekėjams mokėtinos sumos 2024 m. rugsėjo 30  dienai (196464,92 EUR.): 



- 5 -

- už ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimą – 1372.30 EUR. 
- už transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimą – 1933.50 EUR.
- už komandiruočių metu patiriamas išlaidas – 49,16 EUR.
- už materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos paslaugas – 3111,12 EUR.
- už materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimą –  12244,45 EUR.
- už kvalifikacijos kėlimo išlaidas – 425,00 EUR.
- už komunalines paslaugas – 90535,77 EUR.
- už informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimą – 1866,96 EUR.
- už reprezentacines išlaidas – 1172.20 EUR.
- už kitas prekes ir paslaugas (patalpų apsauga, valymas, narystės mokesčiai, kensksmingų
medžiagų nukenksminimas, daktaro disertacijų gynimo išlaidos) – 72549.37 EUR.
- už ilgalaikį turtą 11205,09 EUR.

        Sukauptos mokėtinos sumos : sukauptos atostoginių sąnaudos 2331949,62 EUR. ir 1904,07 
EUR kitos sukauptos mokėtinos sumos. 
        Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 210984,95 EUR : atsiskaitymai su stipendininkais, gauti 
išankstiniai apmokėjimai (pagal sutartis gauti išankstiniai mokėjimai už Valstybinio mokslinių 
tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslo centro teikiamas paslaugas), mokėtini veiklos 
(Pridėtinės vertės) mokesčiai, mokėtinos sumos atskaitingiems asmenims ir kt.      

18. Pastaba. Grynasis turtas.

19. Pastaba. Mokesčių pajamos.

20. Pastaba. Socialinių įmokų pastabos.

21. Pastaba. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos.
2024 m.  pagrindinės veiklos kitos pajamos sudaro 42.9% praėjusio ataskaitinio laikotarpio

pagrindinės veiklos kitų pajamų, o kitos veiklos pajamos -  42.3%.  2023 m. FTMC vykdė dvi 
stambias sutartis:  

- paslaugų teikimo ”Atliekų, sukauptų IAE pramoninių atliekų poligone, sąlyginių
nebekontroliuojamųjų radioaktyvumo lygių nustatymas”;

- studijos paslaugų, skirtų tiksliniam teritorijos planui parengti ir poveikio vertinimui.
Analogiškų sutarčių 2024 m. Centras nevykdo.  
Be to, kitos veiklos pajamų sumažėjimą lėmė tai, kad šiemet Centras neturi su Lietuvos kariuomene 
prekių tiekimo sutarčių, o  2023 metais su Gynybos resursų agentūra  prie Krašto apsaugos 
ministerijos  turėjo sutartį lauko uniformos kostiumo audinio gamybai.   

22. Pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos.
         Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos sumažėjo, nes dalis pradelsusių atsiskaityti klientų 
atsiskaitė.              
          Finansavimo sąnaudos – perduotas finansavimas ne viešojo sektoriaus subjektams. 
          Kitas sąnaudas didžiąja dalimi, 1094990,00 EUR, sudaro stipendijų sąnaudos. 

23. Pastaba. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.

          Valiuta, dėl kurios atsiranda pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo, dažniausiai 
yra JAV doleris.  

Pridedama 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priedas – 5  priedas 



- 6 -

24. Pastaba. Finasinės rizikos valdymas.

25. Pastaba.  Neapibrėžtieji įsipareigojimai.

26. Pastaba. Poataskaitiniai įvykiai.

27. Pastaba. Inforacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus.

28. Pastaba. Jungimai.

Direktorius Ramūnas Skaudžius 

Finansų skyriaus vadovė Ramunė Kriaučionytė 

2024 11 14 



Patentai, autorių ir 
kitos teisės

1 5 10

1. 207.758,53

2. 3.350,20

2.1. 3.350,20

2.2.

2.3.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

4. 1.296,00

5.

6. 212.404,73 238.956,98 673,72 871.277,89

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 341.025,89 78.216,57

Kiti pokyčiai

2.550,09 -24.610,66Pergrupavimai (+/-) 20.764,57

1.265,35    nurašyto 1.265,35

    perduoto

    parduoto

ataskaitinį laikotarpį

1.265,35

nematerialiojo turto suma per 

Parduoto, perduoto ir nurašyto 1.265,35

finansinės nuomos (lizingo) sutartis

    Nematerialusis turtas, įsigytas pagal 

įsigijimo savikaina

    neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

26.055,96 24.179,98 102.621,27  pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 49.035,13

26.055,96 24.179,98 102.621,27Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 49.035,13

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8 9 11

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 272.491,54 78.216,57 210.350,93 1.104,40 769.921,97

2 3 4 6 7

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai Programinė įranga 
ir jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš visoNematerialiosi
os vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas
Nebaigti projektai Išankstiniai 

apmokėjimai

(viešojo sektoriau subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS
2024-11-14 Nr. 03

13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 
1  priedas

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos moksl

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

302496128, Savanorių pr. 231, 02300-Vilnius

1 priedas



6.1.

163.015,14

7. 181.112,35

8.

9. 16.535,63

10.

10.1.

10.2.

10.3

11.

12.

13. 197.647,98

14. 2,61

15.

16.

17.

18.

18.1.

18.2.     perduoto

    parduoto

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

ataskaitinį laikotarpį

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 

turto sukaupta nuvertėjimo suma

Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

3,08

laikotarpio pradžioje

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 0,47

9 – 10 + / – 11 + / – 12)

X       X       559.700,99

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 

Sukaupta amortizacijos suma X       285.090,74 X       76.962,27

X       X       Kiti pokyčiai X       X       

X       X       Pergrupavimai (+/-) X       X       

X       X       1.265,06    nurašyto X       1.265,06 X       

X       X           perduoto X       X       

X       X           parduoto X       X       

nurašyto turto amortizacijos suma

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir X       1.265,06 X       X       X       1.265,06

X       X       47.452,21

ataskaitinį laikotarpį

Apskaičiuota amortizacijos suma per X       29.041,70 X       1.874,88

turto sukaupta amortizacijos suma

Neatlygintinai gauto nematerialiojo X       X       X       X       

X       X       513.513,84

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Sukaupta amortizacijos suma X       257.314,10 X       75.087,39

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 265.665,96 73.216,57 501.897,67

Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

– 3 + / – 4 + / – 5)



18.3.

19.

20.

21. 2,61

22. 14.754,14

23. 26.643,57

24.

25.

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis "Prestižas" pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Pastabos:

apsaugai

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir 

    Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

ir licencijomis

sąnaudos už teisę naudotis programine įranga 

    Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

– 14)

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 15.176,97 3.129,18 210.350,93 1.104,40 256.405,05

– 21)

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 55.934,68 1.254,30 238.956,98 673,72 311.573,82

18 + / – 19 + / – 20)

laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 0,47 3,08

Kiti pokyčiai

Pergrupavimai (+/-)

    nurašyto



Nr. 03

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Nebaigta statyba ir 
išankstiniai apmokėjimai

1 2 3 9

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 30.233.362,53 344.408,52

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4) 7.431,57 121.966,25

2.1.   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) 
įsigijimo savikaina 7.431,57 121.966,25

2.2.   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 
sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 
laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1.   parduoto

3.2.   perduoto

3.3.   nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-) 5.233,50 -441.915,49

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 30.246.027,60 24.459,28

6.1.
iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 
naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 
arba pasigaminimo savikaina

1.057.523,52

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje 4.956.637,33 X       

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X       

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį 259.312,14 X       

12-ojo VSAFAS "Ilgalaikis materialusis 
turtas", 1 priedas

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos moksl

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

PAGAL 2024 m. RUGSĖJO 30 d. DUOMENIS
2024-11-14

302496128, Savanorių pr. 231, 02300-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis Iš viso

10

97.909,53 51.557.239,61 101.267,09 3.888.265,62 86.222.452,90

4 5 6 7 8

122.053,28 37.455,48 288.906,58

122.053,28 37.455,48 288.906,58

19.160,68 13.988,65 4.595,36 37.744,69

13.988,65 13.988,65

19.160,68 4.595,36 23.756,04

97.909,53 -97.909,53 410.203,69 26.478,30

97.909,53 52.070.335,90 87.278,44 3.947.604,04 86.473.614,79

97.909,53 49.721.413,74 48.266,06 3.168.700,30 54.093.813,15

97.909,24 50.005.765,58 65.140,10 3.264.258,87 58.389.711,12

751.972,02 7.315,04 204.475,77 1.223.074,97

2 priedas



10. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 
suma (10.1 + 10.2 + 10.3) X       

10.1.   parduoto X       

10.2.   perduoto X       

10.3.   nurašyto X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       

12. Kiti pokyčiai X       

13. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7 + 8 +9 – 10 + / – 11 + / – 12) 5.215.949,47 X       

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.562,71

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 
suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1.   parduoto

18.2.   perduoto

18.3   nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20) 4.562,71

22. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 25.030.078,13 19.896,57

22.1.
Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

22.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė

22.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 
likutinė vertė

22.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

22.6. pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė 8346,01

23. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14) 25.276.725,20 339.845,81

23.1.
Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

19.160,68 13.988,65 4.594,49 37.743,82

13.988,65 13.988,65

19.160,68 4.594,49 23.755,17

97.909,24 -97.909,24

97.909,24 50.738.576,92 58.466,49 3.464.140,15 59.575.042,27

12.670,90 1.179,73 18.413,34

12.670,90 1.179,73 18.413,34

0,29 1.319.088,08 28.811,95 482.284,16 26.880.159,18

8346,01

0,29 1.538.803,13 36.126,99 622.827,02 27.814.328,44



23.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė

23.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 
likutinė vertė

23.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

23.6. pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė 8346,01 8346,01

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.



8-ojo VSAFAS "Asargos", 1 priedas

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos moksl
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

302496128, Savanorių pr. 231, 02300-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS 
2024-11-14 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 163.097,72 103.024,54 266.122,26

pradžioje

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 600.894,22 521,47 601.415,69

2.1.   įsigyto turto įsigijimo savikaina 598.965,51 521,47 599.486,98

2.2.   nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 1.928,71 1.928,71

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 500.266,47 278,67 500.545,14

(3.1+3.2+3.3+3.4)

3.1.   Parduota

3.2.   Perleista (paskirstyta)

3.3.   Sunaudota veikloje 500.266,47 278,67 500.545,14

3.4.   Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 263.725,47 103.267,34 366.992,81

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 2,89 2,89

pradžioje

3

3 priedas



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų 

sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1.   Parduota

10.2.   Perleista (paskirstyta)

10.3.   Sunaudota veikloje

10.4.   Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 2,89 2,89

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 263.722,58 103.267,34 366.989,92

laikotarpio pabaigoje (5-12)

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 163.094,83 103.024,54 266.119,37

laikotarpio pradžioje (1-6)

*Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamajame rašte

2



20-ojo VSAFAS "Finansavimo sumos", 
4 priedas

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos moksl, 302496128, Savanorių pr. 231, 02300-Vilnius

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo 
lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
PAGAL 2024 m. RUGSĖJO 30 d. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 7.001.310,63 15.077.115,92 36.132,24 14.991.403,77 121.831,61 32.300,82 6.896.758,11

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 6.866.526,89 497.412,86 185.155,01 1.135.919,89 7.173,89 6.406.000,98

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 134.783,74 14.579.703,06 -185.155,01 36.132,24 13.855.483,88 121.831,61 25.126,93 490.757,13

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, 
gautą  
iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų):

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

2.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 22.002.516,47 1.877.232,17 1.928,71 1.733.910,11 113.205,13 27.573,39 -263.681,57 21.743.307,15

tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 
savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 20.561.258,67 129.198,15 1.928,71 351.330,15 20.341.055,38

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1.441.257,80 1.877.232,17 -129.198,15 1.382.579,96 113.205,13 27.573,39 -263.681,57 1.402.251,77

4. Iš kitų šaltinių: 17.348,92 16.500,00 8.533,90 25.315,02

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 14.672,21 572,23 841,24 14.403,20

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 2.676,71 16.500,00 -572,23 7.692,66 10.911,82

5. Iš viso finansavimo sumų: 29.021.176,02 16.970.848,09 1.928,71 36.132,24 16.733.847,78 235.036,74 59.874,21 -263.681,57 28.665.380,28

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo 
VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis. 

4 priedas



N
r

Eil. Nr.

1

1.
1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
2.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
3.

6-ojo VSAFAS "Finansinių ataskkaitų 
aiškinamasis raštas", 4 priedas 

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos moksl

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

302496128, Savanorių pr. 231, 02300-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS
2024-11-14

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

2 3 4

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 493,13
  Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 43,44
  Baudų ir delspinigių pajamos 449,69
  Palūkanų pajamos
  Dividendai
  Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
  Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 368,67 480,29
  Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 156,55 95,88
  Baudų ir delspinigių sąnaudos 40,64 39,40
  Palūkanų sąnaudos 171,48 345,01

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

  Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai (1 - 2) -368,67 12,84

5 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos
mokslų centras 302496128, Saulėtekio al. 3, LT-10257 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FINANSINĖS ATASKAITOS
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-19 Nr. SR-998
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Kriaučionytė, Vyriausiasis buhalteris, Finansų skyrius
Sertifikatas išduotas RAMUNĖ KRIAUČIONYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-18 22:11:45 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-18 22:12:06 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-12 19:14:06 – 2026-10-11 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramūnas Skaudžius, Direktorius
Sertifikatas išduotas RAMŪNAS SKAUDŽIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-19 09:25:43 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-19 09:25:58 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-08-03 16:01:05 – 2029-08-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-21
12:12:56)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-21 12:12:56 DBSIS


